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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                               Wrocław, dnia 22.05.2023r. 
         im. J. Gromkowskiego 
51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5  
                     

dotyczy: TP 33/23 Dostawa materiałów szewnych 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  
Zadanie 17             

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zad. 17  gąbek żelatynowych  konfekcjonowanych po 

20 sztuk  z odpowiednim przeliczeniem ilości tj: 

Poz.1  -  8 op 

Poz.2   - 10 op ? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 2 
Zadanie 26, 28, 29,30 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniach 26,28,29,30 siatki przepuklinowe, polipropylenowe, 
niewchłanialne o parametrach : 

• gramatura siatki 50g/m2 
• grubość siatki 0,41 mm 
• wielkość porów 1x1,25 mm 
• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm 
•        wytrzymałość na rozciąganie: 255 N 
•        wytrzymałość na rozerwanie:  618 kPa? 

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 28 siatki w rozmiarze 7,5cm x15 cm?  

Odpowiedź:  
Nie,  Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 4 

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści monofilamentowy szew wchłanialny, polimer 
glikolidu i kaprolaktonu o efektywnym okresie podtrzymywania tkankowego 21-28, 
podtrzymywanie tkankowe po 1 tygodniu 55%, min. 25% po 2 tygodniach, okres 
wchłaniania tkanki 90-120 dni? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 5 

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 pozycja 6 dopuści szew o długości nici 70cm?  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w Zadaniu 4 pozycja 2-6 dopuści szew o długości igły 25mm?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w Zadaniu 4 pozycja 3, 5 dopuści szew o długości nici 90cm?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający w Zadaniu 4 pozycja 7 dopuści szew z igłą 40mm o krzywiźnie ½ koła?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 dopuści syntetyczny, wchłanialny szew pleciony 

wykonany z kwasu poliglikolowego o efektywnym okresie podtrzymywania tkanki 21-

28 dni, 65% po 2 tygodniach, min. 40% po trzech tygodniach, okresie całkowitego 

wchłonięcia masy szwu 60-90dni?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 6 dopuści podwiązki pakowane po 6x45cm z 

jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 7, 13 dopuści podwiązki pakowane po 5x70cm z 

jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 11 dopuści igłę odwrotnie tnącą bez określenia 

kosmetyczna?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 
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Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 12 dopuści igłę wzmocnioną?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 18, 19 dopuści igłę o długości 36mm? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 18, 19 dopuści igłę bez katalogowego określenia 

mocna (pogrubiona), zaproponowana igła wykonana jest z najwyższej jakości stali 

chirurgicznej A300, stosowanej powszechnie w kardiochirurgii, dzięki czemu igła 

odporna jest na odkształcenia i złamania, a średnica igły dopasowana jest do grubości 

nici, tak by gwarantować szczelność wykonanego zespolenia i wyeliminować zbędne 

krwawienie?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 21 dopuści igłę o krzywiźnie 5/8 koła oraz 

długości 27mm?  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 21 wyrazi zgodę na złożenie oferty z pominięciem 

tej pozycji?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 20 dopuści szew z igłą wzmocnioną?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 pozycja 25 dopuści szew z igłą o długości 45mm?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający w Zadaniu 6 pozycja 1, 4, 5 dopuści szew z igłą o długości 26mm?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający w Zadaniu 6 pozycja 5,6 dopuści igłę bez katalogowego określenia 

mocna (pogrubiona), zaproponowana igła wykonana jest z najwyższej jakości stali 

chirurgicznej A300, stosowanej powszechnie w kardiochirurgii, dzięki czemu igła 
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odporna jest na odkształcenia i złamania, a średnica igły dopasowana jest do grubości 

nici, tak by gwarantować szczelność wykonanego zespolenia i wyeliminować zbędne 

krwawienie?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający w Zadaniu 6 pozycja 7 dopuści szew z igłą wzmocnioną o długości 

50mm?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający w Zadaniu 9 wyrazi zgodę na złożenie oferty opiewającej na liczbę 

sztuk wymaganego asortymentu, a nie na opakowania?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę szwów z igłą o długości 

40mm, pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 25 
PAKIET 15 poz.1  
Czy Zamawiający dopus ci produkt w rozmiarze 7,6x10,2cm? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 26 
PAKIET 15 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego o 
następujących włas ciwos ciach: Jałowy hemostatyk powierzchniowy, wykonany w 100% 
z utlenionej, regenerowanej celulozy (naturalnego pochodzenia ros linnego). Postac  
gęstego splotu sprawdza się idealnie w przypadkach bardziej intensywnego krwawienia. 
Działa miejscowo i tamuje krwawienie s rednio w ciągu 3-4 minut. Czas wchłaniania po 
implantacji do cząstek niemierzalnych wynosi 7-14 dni. Niska wartos c  pH (2,5-3,5) 
zapewnia uzyskanie efektu bakteriobo jczego. Zawartos c  grupy karboksylowej mies ci się 
w zakresie 18-24 %. Moz na przycinac  bez efektu strzępienia. Wykazuje działanie 
bakteriobo jcze przeciwko szerokiej gamie bakterii Gram-dodatnich i Gram-ujemnych, 
tlenowych i beztlenowych, takich jak: MRSA, MRSE, VRE, PRSP, Pseudomonas 
aeruginosa, E.coli – parametry zawarte w instrukcji uz ytkowania. Skutecznos c  
bezpieczen stwa in vivo z udziałem ludzi została potwierdzona badaniem klinicznym w 
postaci prospektywnego, porejestracyjnego badania interwencyjnego z obserwacją 
kliniczną. 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 27 
PAKIET 16 poz.1  
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Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o następującym składzie z przeliczeniem wymaganej 
ilości opakowań: * wosk pszczeli (83%), * parafina stała (5%), * palmitynian izopropylu (12%)? 
Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i można go z łatwością formować. 
Gramatura: 2,5g. Opakowanie handlowe liczy 12 szt. Pojedyncza sztuka jest podwójnie 
opakowana (podwójny system bariery sterylnej) w przeźroczystą pierwszą saszetkę.  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 28 
Zadanie 1 
Czy Zamawiający dopuści jednowłóknowe syntetyczne wchłanialne nici chirurgiczne, wykonane 
z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o pootrzymywaniu tkankowym po 2 
tygodniach 40%,  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 29 
Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści monofilament syntetyczny z polidioksanonu, wchłanialny w okresie 
180-210 dni, o podtrzymywaniu tkankowym 75% po 14 dniach, 70% po 28 dniach od 
implantacji?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 30 
Zadanie 3 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu?  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 31 
Zadanie 3, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 20 mm? 
 Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 32 
Zadanie 3, poz. 6, 7 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 26 mm?  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 33 
Zadanie 6, poz. 1, 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 26 mm?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 34 
Zadanie 10, 11 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku antyseptyku (triklosanu)?  

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 35 
Zadanie 10, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 30 mm?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 36 
Zadanie 10, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów bez zmian?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 37 
Zadanie 12 
Czy Zamawiający dopuści szew chirurgiczny, syntetyczny jednowłóknowy, wchłanialny 
wykonany z polydioksanonu, bez dodatku antyseptyku (triklosanu), o okresie podtrzymywania 
tkankowego po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180 - 210 dni? 

Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 38 
Zadanie 15 
Czy Zamawiający dopuści materiał hemostatyczny o zawartości grupy karboksylowej 18-24%, 
czasie wchłaniania 1 miesiąca i czasie hemostazy 1-5 minut?  

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

 
 

 

W związku z  udzielanymi odpowiedziami  Zamawiający  informuje, z e Wykonawcy   
kto rzy  składają   produkt   dopuszczony  odpowiedziami   Zamawiającego –    zaznaczą 
uwagą  nr  odpowiedzi  i datą  pisma  z odpowiedziami.  
Miejsce zaznaczenia: Załącznik nr 1 do SWZ, odpowiednio przy oferowanym produkcie. 
 

 
UWAGA  
PROSZĘ  O ZAŁĄCZENIE  DOKUMENTÓW PRZEDMIOTOWYCH  POTWIERDZAJĄCYCH  
WSZYSTKIE  WYMAGANE    ZAPISAMI    SWZ CECHY 
 

 

 

 

 

 
Opracowała: Agnieszka Bolewska 
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